
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении списка организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, соответствующих 

условиям использования в своих наименованиях слова «олимпийский» 

или образованных на его основе слов и словосочетаний 

 

В соответствии с пунктом 16 порядка использования организациями, 

реализующими дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки, в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов  

и словосочетаний, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 07.07.2022 № 576 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 09.09.2022, регистрационный № 70025), с изменениями, 

внесенными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.06.2023  

№ 454 «О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской 

Федерации от 07.07.2022 № 576 «О порядке использования организациями, 

реализующими дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки, в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 02.08.2023, 

регистрационный № 74580), и протоколом заседания Комиссии Министерства 

спорта Российской Федерации по определению соответствия организаций, 

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 



2 
 

условиям использования в своих наименованиях слова «олимпийский» или 

образованных на его основе слов и словосочетаний от 27.10.2023 № 576/02  

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Утвердить прилагаемый список организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 

соответствующих условиям использования в своих наименованиях слова 

«олимпийский» или образованных на его основе слов и словосочетаний.  

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин                                                                                                 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации  

         от «___» ___________ 2023 г. № ____ 
 

 

СПИСОК  

организаций, реализующих дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, соответствующих условиям использования 

в своих наименованиях слова «олимпийский» или образованных 

на его основе слов и словосочетаний 

 

I. Профессиональные образовательные организации, осуществляющие 

деятельность в области физической культуры и спорта и реализующие 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки 

 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

юридического 

лица1 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица2 

1. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Донецкое 

училище 

олимпийского резерва 

им. С. Бубки» 

283045, 

Донецкая 

Народная 

Респ., 

Донецк г.о., 

Донецк г., 

Рослого ул., 

д. 79А 

1229300040089 
9308006315 

2. 
Республика 

Карелия 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Государственное 

училище (техникум) 

олимпийского резерва 

в г. Кондопоге» 

186223, 

Республика 

Карелия, 

Кондопожский 

район, 

Кондопога 

город, 

Строительная 

улица, 

дом 2 

1191001003533 
1003018311 

 

 

 
1 Далее – ОГРН. 
2 Далее – ИНН. 



4 
 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование организации Юридический адрес ОГРН ИНН 

3. 

Республика 

Татарстан 

Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Казанское училище 

олимпийского резерва» 

420004, Республика 

Татарстан, Казань 

город, Горьковское 

Шоссе улица, дом 26 

1031624003795 
1656025970 

4. 
Республика 

Хакасия 

Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Республики Хакасия «Училище 

(техникум) олимпийского 

резерва» 

655004, Республика 

Хакасия, Абакан 

город, Пушкина 

улица, 190 

1021900522533 1901022386 

5. 
Иркутская 

область 

Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

(техникум) «Училище 

олимпийского резерва» 

665830, Иркутская 

обл, Ангарск г., 

кв-л 47, д. 9 
1033800528431 3801017259 

6. 
Новосибирская 

область 

Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Новосибирской области 

«Новосибирское училище 

(колледж) олимпийского 

резерва» 

630087, 

Новосибирская 

область, 

Новосибирск город, 

Немировича-

Данченко улица, 140 

1025401306072 5403121818 

 

II. Иные организации, реализующие дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки, за исключением организаций 

дополнительного образования со специальным наименованием 

«спортивная школа» 

 

центры олимпийской подготовки 

 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

7. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Городской 

центр олимпийской 

подготовки 

по футболу «Дончанка» 

283117, Донецкая 

Народная Респ., Донецк 

г.о., Донецк г., 

Текстильщиков ул., 

д. 5А 

1229300049747 
9302003438 

 

 



5 
 

специализированные детско-юношеские школы  

 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

8. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное учреждение 

специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

«Локомотив» 

286123, Донецкая 

Народная Респ., 

Макеевка г.о., 

Макеевка г., 

Мелиоративная ул., 

д. 13 

1229300090590 
9311013947 

9. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное учреждение 

специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

по боксу 

283001, Донецкая 

Народная Респ., Донецк 

г.о., Донецк г., Пушкина 

б-р, д. 2 

1229300090425 
9303014873 

10. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное учреждение 

специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

по велосипедному спорту 

Донецкая Народная 

Респ., 

Донецкий г.о., 

Донецк г., Артёма ул., 

д. 74 

1229300090436 
9303014908 

11. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное учреждение 

специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

по видам борьбы 

Донецкая Народная 

Респ., 

Донецкий г.о., 

Донецк г., 

Панфилова пр-кт, д. 86 

1229300088820 
9309013330 

12. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное учреждение 

специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

по игровым видам спорта 

«Авангард» 

Донецкая Народная 

Респ., 

Донецкий г.о., 

Донецк г., 

Дзержинского пр-кт, 

д. 45А 

1229300090580 
9303014880 

13. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Государственное 

бюджетное учреждение 

специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

по тяжелой атлетике 

283001, Донецкая 

Народная Респ., Донецк 

г.о., Донецк г., Пушкина 

б-р, д. 2 

1229300159450 
9303028107 



6 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

14. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва № 2 

по футболу» 

238050, Донецкая 

Народная Республика, 

Донецк г.о., Донецк г., 

Пушкина б-р, д. 28 

1229300009465 
9303001391 

15. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва № 12 

по гимнастике спортивной 

и художественной» 

283045, Донецкая 

Народная Респ., Донецк 

г.о., Донецк г., 

Ленинский пр-кт, 

д. 16А 

1229300094572 
9308013792 

16. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва № 6 

по водным видам спорта» 

Донецкая Народная 

Респ., 

Донецк г.о., Донецк г., 

Маршала Жукова ул., 

д. 2 

1229300074178 
9309011318 

17. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва № 8 

по легкой атлетике 

им. С. Бубки» 

Донецкая Народная 

Респ., 

Донецкий г.о., 

Донецк г., 

Стадионная ул., д. 3Ж 

1229300049175 
9303008020 

18. 

Донецкая 

Народная 

Республика 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Специализированная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва № 10 

по легкой атлетике» 

Донецкая Народная 

Респ., 

Донецкий г.о., 

Донецк г., Дзержинского 

пр-кт,  

д. 5 

1229300068150 
9303010981 

 

 

спортивные комплексы  

 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 



7 
 

19. 

Удмуртская 

Республика 

Автономное учреждение 

Удмуртской Республики 

«Спортивный комплекс 

«Чекерил» 

427010, Удмуртская 

Респ, 

Завьяловский р-н, 

тер. Спортивный 

Комплекс Чекерил 

1091841002956 1841003499 

 

нетиповые образовательные организации 

 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование организации Юридический адрес ОГРН ИНН 

20. 

г. Санкт-

Петербург 

Государственное бюджетное 

нетиповое образовательное 

учреждение 

«Санкт-Петербургский 

городской дворец творчества 

юных» 

191023, город Санкт-

Петербург, Невский 

проспект, дом 39, 

литера А 

1027809227060 
7808023241 

21. 

г. Санкт-

Петербург 

Государственное бюджетное 

нетиповое образовательное 

учреждение Санкт-Петербурга 

«Балтийский берег» 

191119, г. Санкт-

Петербург, вн. тер. 

г. муниципальный округ 

Лиговка-Ямская, 

Черняховского ул., 

д. 49, литера А 

1037843064907 
7825465497 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

